
PROPOSTA COMERCIAL

À Comissão de Licitações

Do 
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 89/2023

A empresa, VILMAR MEZZALIRA-ME, estabelecida na Avenida Assunção, 1348, Alto
Alegre, na cidade de Cascavel-PR, Cep 85.805-030, inscrita no CNPJ n° 08.676.324.0001-56,
neste ato representada pelo Sr. VILMAR MEZZALIRA, Propriétario, e sob RG n° 37.820.282-4, e
CPF n° 158.624.528-77, residente e domiciliado na rua Costa e Silva nº 1223, bairro Alto Alegre,
na cidade de Cascavel-PR, Cep 85.805-060, através desta, vem apresentar a proposta comercial
relativa à licitação modalidade Pregão Eletrônico nº. 44/2023, acatando todas as estipulações
consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

LOTE 01 – FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

1

Fornecimento de almoços tipo buffet livre no 
perímetro urbano do Município de Cascavel, Paraná.
Cardápio variado contendo no mínimo:  
• Arroz;  
• Feijão;  
• Dois tipos de guarnições (massa, purê, legumes ou
tubérculos cozidos, ensopados, fritos ou em molho, 
entre outros);   
• Carnes variadas de primeira qualidade (carne 
bovina, frango, carne suína ou peixe);   
• Salada diversas, devendo conter no mínimo 3 
opções (verduras/legumes);  
• Acompanha 01 (um) refrigerante de 290ml, o qual 
deve estar refrigerado e deverá ter no mínimo 02 
(duas) opções de sabores. 

Unid. 150 R$ 46,90 R$ 7.035,00

1



2

Fornecimento de refeição pronta po marmitex, 
acondicionada em embalagem descartável e térmica
de isopor com divisórias e tampa, tamanho médio, 
completa, com peso entre 750g  e 850g, no 
perímetro urbano do Município de Cascavel, Paraná.
Cardápio variado contendo:  
 • Arroz;  
• Feijão;   
• Dois pos de guarnições (massa, purê, legumes ou 
tubérculos cozidos, ensopados, fritos ou em molho, 
entre outros);   
• Dois pos de carnes de primeira qualidade (carne 
bovina, frango, carne suína ou peixe 
• Salada (entregue em embalagem separada com 
peso de aproximadamente 200g a 250g contendo 
dois pos de verduras/legumes); 
• Acompanha 01 (um) refrigerante de 350ml, o qual 
deve estar refrigerado e deverá ter no mínimo 02 
(duas) opções de sabores.

Unid. 50 R$ 24,80 R$ 1.240,00

V A L O R     T O T A L R$ 8.275,00
Valor Total da Proposta: R$ 8.275,00 (oito mil duzentos e setenta e cinco reais)

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital
do Pregão Eletrônico nº. 44/2023.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e
encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas
com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
Validade da Proposta: 60 dias. 

VALIDADE  DA  PROPOSTA  COMERCIAL:  60  (sessenta)  dias  a  partir  da  data  de  emissão  da
proposta.
LOCAL E FORMA DE EXECUÇÃO: Conforme Edital.
PAGAMENTO: Conforme Edital.
DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital
DATA: 17/07/2023

Cascavel-PR, 17 de julho de 2023.

V i l m a r     M e z z a l i r a 
RG: 37820284-4  CPF: 158624528-77

Proprietário

2


		2023-07-17T09:46:59-0300
	VILMAR MEZZALIRA:15862452877


		2023-07-17T09:47:25-0300
	VILMAR MEZZALIRA:15862452877




